КОПИЯ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ

Муниципального методического объединения

 «Классные руководители»

от 28.10.2021 №    1

Место проведения:Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 21 Им В. Овсянникова-Заярского»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 27 человек

Председатель: Левицкая Елена Анатольевна, директор, МБОУ «СШ

№ 21 им В.Овсянникова-Заярского»

Секретарь: Гурова Виктория Николаевна,

заместитель директора по ВР

Приглашенные: ФИО, должность, место работы

нет

Категория участников:

 Классные руководители (23 человек);

 Заместители директора (4 человека).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово. Председатель ММО «Классные руководители»

2. «О функционировании региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров ХМАО-Югры,

муниципальной методической службы города Нижневартовска»

3. Организация деятельности ММО «Классный руководитель» на 2021-2022 год.

Представление плана работы заседаний

4. «Специфика развития воспитательного процесса в современных условиях».

5. Тема выступления (без указания ФИО выступающего).

6. Тема выступления (без указания ФИО выступающего).

7. Подведение итогов заседания, рефлексия

СЛУШАЛИ:

1. Левицкую Елену

Анатольевну, директора

2. Халикову Викторию

Наилевну, методиста МАУ

г. Нижневартовска «Центр

развития образования»

приветствовала участников заседания,

отметила важность значения воспитания и

изменяющейся роли классного руководителя в

современных условиях

 представила доклад «О функционировании

региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров ХМАО-Югры,

муниципальной методической службы города

Нижневартовска

3. Гурову Викторию

 Николаевну, заместителя

 директора по ВР

познакомила с организацией деятельности

ММО «Классный руководитель» на 2021-

2022 год, членами совета ММО,

КОПИЯ ВЕРНА

 представила план работы заседаний ММО.

4. Фомину Ксению Дмитриевну,

учителя изобразительного

искусства, классного руководителя

познакомила со спецификой развития

воспитательного процесса в современных

условиях, программой воспитания и

планированием работы классного

руководителя в новых условиях

5. Гурову Викторию

Николаевну, заместителя

 директора по ВР

подвела итоги   заседания, представила

результаты анкетирования среди

присутствующих, по результатам которых

предложено провести конкурс видеороликов

«Я- Классный руководитель» и

приоритетные темы для рассмотрения на

последующих заседаниях ММО

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию о функционировании региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров

ХМАО-Югры, муниципальной методической службы города Нижневартовска, Халикова

В. Н., методист МАУ г. Нижневартовска, ЦРО.

2.Принять к сведению план работы заседаний ММО на 2021-2022 учебный год и принять

участие в последующих заседаниях с представлением мастер-классов по заявленным

темам. Гурова В.Н., заместитель директора по ВР.

3. Рекомендовать к использованию представленный опыт:

«Специфика развития воспитательного процесса в современных условиях», Фомина Ксения

Дмитриевна, учитель изобразительного искусства, классный руководитель

ГОЛОСОВАЛИ:

за 27

против 0

воздержались 0

Председатель

Секретарь

Е.А Левицкая.

В. Н. Гурова

И.О. Фамилия

КОПИЯ ВЕРНА

		2023-04-15T12:13:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №21 ИМЕНИ ВАЛЕНТИНА ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью